

Số: 05-KHLT/NTN-PGD

Phú Giáo, ngày 05 tháng 03 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi “*Búp bê xinh ngoan*” Nhà thiếu nhi Huyện Phú Giáo năm 2019

Căn cứ vào Chương trình công tác Đoàn và Phong trào Thiếu nhi huyện Phú Giáo năm 2019;

Căn cứ vào chương trình hoạt động của Nhà thiếu nhi năm 2019;

Ban Điều hành Nhà Thiếu nhi phối kết hợp với Phòng Giáo dục & Đào tạo Huyện lập kế hoạch tổ chức hội thi “*Búp bê xinh ngoan*” Nhà thiếu nhi huyện Phú Giáo năm 2019 với những nội dung cụ thể sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Nhằm đánh giá chất lượng, hiệu quả trong công tác chăm sóc giáo dục trẻ, tạo cơ hội cho trẻ thể hiện sự thông minh, nhanh nhẹn.
- Tạo sân chơi vui tươi đầy bổ ích dành cho các bé nhằm phát huy khả năng tư duy sáng tạo và thể hiện những hiểu biết của trẻ về thế giới muôn màu ở xung quanh.
- Rèn luyện khả năng ứng xử các tình huống, khả năng giao tiếp với cha mẹ, thầy cô, với người lớn tuổi và bạn bè.

##### 2. Yêu cầu:

- Đảm bảo 100% các đơn vị trường Mầm non trên địa bàn Huyện tham gia. Khuyến khích các đơn vị Mầm non tư thực, nhóm trẻ tham gia.
- Các đơn vị phải có sự chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình thức cũng như các điều kiện tham gia hội thi đạt kết quả cao.

#### II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: 01 ngày 29/03/2019 (Thứ 6).
2. Địa điểm: Nhà thiếu nhi huyện Phú Giáo (Khuôn viên Nhà Truyền thống).

#### III. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG

1. Đối tượng: Tất cả các em thiếu nhi ở độ tuổi Mầm non đang học tập và sinh sống trên địa bàn huyện.
2. Số lượng: Mỗi đơn vị dự thi số lượng 2 em (1 nam, 1 nữ)

Ngoài ra, Ban Tổ chức còn nhận hồ sơ đăng ký thí sinh dự thi tự do (do PHHS đăng ký 10.000 đ/1 hồ sơ dự thi).

#### **IV. NỘI DUNG – HÌNH THỨC:**

##### **1. Phần thi năng khiếu:**

- Hình thức: Phần thi này các bé được thể hiện mình qua các vũ điệu Aerobic, nhảy hiện đại sôi động.

- Tiêu chí: Trang phục đẹp, nhảy đẹp, động tác dứt khoát, gương mặt biểu cảm.

- Thời gian dự thi không quá 4 phút.

##### **\* Lưu ý:**

- Đơn vị tự chuẩn bị trang phục, đạo cụ, đĩa nhạc phù hợp với nội dung bài dự thi.

- Các tiết mục năng khiếu của các thí sinh có thể nhờ các em học sinh khác phụ diễn, nhằm tạo tiết mục hấp dẫn và phong phú hơn.

##### **2. Phần thi thời trang: Chủ đề “*Hương sắc Bốn mùa*”**

- Thí sinh biểu diễn thời trang đúng nội dung yêu cầu, đúng chủ đề: làm bằng chất liệu có thể là giấy, tiết kiệm từ các phế liệu thải...nhưng không phải là chất liệu bằng vải

- Nhạc nền phần thi thời trang giấy do BTC chuẩn bị.

##### **\* Lưu ý:**

- Thời gian biểu diễn: không quá 2 phút/cặp.

- Yêu cầu phần thi thời trang phải có lời bình, nêu rõ ý nghĩa của bộ trang phục và thông điệp mà đơn vị muốn gửi đến hội thi.

#### **V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:**

Ban Tổ chức sẽ trao giải nhất, nhì, ba và khuyến khích.

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Đối với Nhà Thiếu nhi:**

Xây dựng kế hoạch, tham mưu quyết định thành lập BTC, BGK, lập dự trù kinh phí tổ chức thành công hội thi theo kế hoạch đề ra.

##### **2. Phòng GD & ĐT huyện:**

Tạo mọi điều kiện cho các đơn vị trường học tham gia tốt hội thi đảm bảo theo kế hoạch đã đề ra.

##### **3. Đối với các trường học:**

Tham mưu BGH kinh phí tập luyện và đưa đón các em thiếu nhi từ đơn vị đến địa điểm dự thi và ngược lại.

##### **\* Lưu ý:**

- **Họp trưởng đoàn** Ban tổ chức hội thi “*Búp bê xinh ngoan*” vào lúc 8h00 ngày 15/03/2019 tại Nhà thiếu nhi huyện Phú Giáo (*Thay thư mời*).

- Các đơn vị nộp danh sách đăng ký gồm: Họ tên, năm sinh, đơn vị và bài thuyết trình giới thiệu về những bộ trang phục dự thi trước ngày 22/03/2019. (Vui lòng liên hệ: 0868.791.087 đ/c Nga)

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi “*Búp bê xinh ngoan*” huyện Phú Giáo năm 2019 của Nhà thiếu nhi và Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện. Đề nghị các đơn vị căn cứ thực hiện theo đúng nội dung và thời gian kế hoạch đề ra.



*Dương Thanh Tuấn*

Nơi nhận:

- BTV Huyện đoàn;
- BDH Nhà Thiếu nhi;
- Phòng GD&ĐT;
- Các đơn vị trường Mầm non;
- Lưu: VT.

TM. BAN ĐIỀU HÀNH

Giám Đốc



*Đoàn Thị Thủy Phương*

